
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 
G 5 № 4АЙ 

©Об установлении размеров 

материальной помощи 

В соответствии с ч. 15 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 7 «Положения o 

стипендиальном обеспечении и иных формах материальной поддержки 

обучающихся ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» и его филиалов», принятого решением 

ученого совета МГГЭУ 31.08.2023, протокол № 07, с учетом мнения 

студенческого совета от 15.11.2023, протокол № 11-23 ДП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023  размеры — материальной — помощи, 

оказываемой обучающимся МГГЭУ по программам высшего образования 

(Приложение № 1). 

2. Руководителю  центра  цифровой трансформации — образования 

А.Ю. Щиканову разместить приказ на официальном сайте МГГЭУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор %/‘ И.В. Михалев



Прилож: 
от «/ 7 A7 2023 г. № 

ение № 1 к приказу 
Й 

Ра 

Размеры материальной помощи, оказываемой обучающимся МГГЭУ по 

программам высшего образования 

1. Материальная помощь в виде ежемесячных выплат: 

Категория обучающихся Основание B соответствии © 
Положением о стипендиальном 
обеспечении и иных формах 
материальной поддержки 

Сумма 
материальной 

поддержки, руб. 

обучающихся ФГБОУ ИВО 
«МГГЭУ» и его филиалов 

Обучающимся - детям-инвалидам, | Пункт 7.4, подпункт 3) 5 000 
инвалидам I и П группы, инвалидам 

с детства 
Обучающимся, которым отказано в | Пункт 7.3, подпункт 8) 2300 

предоставлении жилого помещения 
в студенческом общежитии в связи 
с отсутствием свободных мест, и, 
имеющим право на предоставление 
жилого помещения 
Иногородним обучающимся Пункт 7.4, абз. 13) 26 400 

выпускных курсов, отселенным из 
студенческого общежития в связи с 
его выборочным капитальным 
ремонтом, и которым не 
предоставлено место в 
маневренном фонде 

2. Материальная помощь в виде единовременной выплаты: 
Категория обучающихся Основание в соответствии с Сумма 

Положением о стипендиальном | материальной 
обеспечении и иных формах 
материальной поддержки 
обучающихся ФГБОУ ИВО 
«МГГЭУ» и его филиалов 

поддержки, руб. 

Обучающимся - лицам из неполных 
семей (имеющих только одного 
родителя), из семей, потерявших 
одного из близких родственников, 
из многодетных семей 

Пункт 7.4, подпункт 6) 15 000 

Обучающиеся, потерявшие в 
период обучения близких 
родственников (родителя, 
братьев, сестер) или супруга 

Пункт 7.3, подпункт 1) 10 000 


